
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	88	
Anno	2023	

	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 il	Decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	pubblici;	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.M.	del	15	luglio	2016	e	pubblicato	sulla	Gaz-
zetta	Ufficiale	del	26	luglio	2016;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	
	

VISTI	
	
	

il	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	pubblici,	 il	D.	L.	16	
luglio	2020,	n.76	e	il	D.L.	312	maggio	2021,	n.	77;	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

PRESO	ATTO	 che	in	data	31	marzo	è	stato	formalizzato	l’atto	di	acquisto	rep.	33835	del	nuovo	
immobile	sito	in	L’Aquila,	viale	Luigi	Rendina	24-26-28,	come		certificato	dal	no-
taio	Del	Grosso	Antonella	di	cui	al	prot.	n	1962	del	4	aprile	2022;	
	

RAVVISATA	
	
	
	

la	necessità	di	interventi	preliminari	alla	completa	occupazione	del	nuovo	im-
mobile	quale,	tra	gli	altri,	le	pulizie	delle	finestre	non	raggiungibili	con	scale	e/o	
piattaforme	data	la	loro	posizione;	
	

VERIFICATA		
	
	

la	possibilità	di	smontaggio	dei	suddetti	vetri	per	consentire	la	pulizia	in	sicu-
rezza	degli	stessi;	
	

CONSIDERATO	 che	a	seguito	di	un’indagine	per	l’individuazione	di	operatori	economici	attivi	
nel	settore	di	riferimento	è	stata	individuata	la	società	Santiago	srls,	via	E.	Ber-
linguer,	67100-	L’Aquila,	P.Iva	02080550664;	
	

CONSIDERATO	 che	l’importo	stimato	per	il	servizio	è	di	euro	1.500,00	oltre	IVA	al	22%;	
	

CONSIDERATO	 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nel	dott.	Ing.	Manuela	Casta-
gna,	con	incarico	conferito	in	data	13.03.2023,	prot.	n.	1975	del	13.03.2023;	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Affidamento	del	servizio	per	un	intervento	
una	tantum	di	smontaggio	e	rimontaggio	
dei	vetri	dell’edificio	EX	INPS	”	
	
CIG:		ZF93A59781	



	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

RITENUTA		 congrua	e	economicamente	conveniente	l’offerta	pervenuta	a	mezzo	pec	di	cui	
al	prot.	n.	1989	del	14.03.2023	a	seguito	di	formale	richiesta	di	offerta	di	cui	al	
prot.	n.	1978	del	13.03.2023;	
		

VERIFICATA	 la	regolarità	contributiva	e	l’assenza	di	annotazioni	sul	casellario	ANAC	dell’ope-
ratore	economico;	
	

VISTI	
	
	
CONSIDERATO	
	
	

gli	artt.	36	e	32,	comma	2,	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50	e	l’art.	1	del	D.L.	
n.76/2020;	
	
che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia	e,	altresì,	il	principio	
di	buona	fede	in	quanto	non	è	presente	alcun	conflitto	di	interesse	e	di	incom-
patibilità	ai	sensi	dell’art.42	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50;	
	

ACCERTATA	 la	disponibilità	nella	voce	di	bilancio		CA.04.03.08.03.01	“Manutenzione	ordina-
ria	e	riparazioni	di	immobili,	pertinenze	e	impianti”;		
	

	
DETERMINA	

	
1. che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	della	determina;	
2. di	 affidare	 il	 servizio	 per	 un	 intervento	 una	 tantum	 di	 smontaggio	 e	 rimontaggio	 dei	 vetri	

dell’edificio	EX	INPS	all’operatore	economico	Santiago	srls,	via	E.	Berlinguer,	67100-	L’Aquila,	
P.Iva	02080550664,	per	un	importo	di	€	1.830,00	(IVA	inclusa);		

3. di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	1.830,00	da	porsi	a	carico	del	bilancio	2023	sulla	voce	
di	CA	04.03.08.03.01	“Manutenzione	ordinaria	e	riparazioni	di	immobili,	pertinenze	e	impianti”;	

4. che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

1	settembre	2019	
	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	
	
	
	


		2023-03-17T18:51:57+0100
	PICASSO MARIO




